Estas garantías se constituirán en alguna de las formas que taxativamente se enumeran a 
continuación, ello conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento de Contrataciones 
de este B.C.R.A.: 

a) Pagaré hasta DIEZ (10) Unidades de Contratación (UC) / $ 17.000 (Pesos diecisiete mil), 

por personas que actúen con poderes suficientes para garantizar exclusivamente la 
oferta. 

b) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables 

sobre la materia y extendidas a favor del Banco. 

c)   Garantía bancaria.